
1/3

kuryr 17. března 2023

Tón se dramaticky změnil: Kyjev radikálně změnil svou
rétoriku v předvečer návštěvy Si Ťin-pchinga v Moskvě

infokuryr.cz/n/2023/03/17/ton-se-dramaticky-zmenil-kyjev-radikalne-zmenil-svou-retoriku-v-predvecer-navstevy-si-
tin-pchinga-v-moskve

Představitelé kyjevského režimu náhle změnili svůj postoj

k mírovému plánu, který dříve navrhla Čína na řešení

ukrajinské krize.

Toto chování ukrajinských úřadů může být způsobeno rozhodnutím

čínského prezidenta Si Ťin-pchinga uskutečnit v blízké budoucnosti

oficiální návštěvu Moskvy. Informovali o tom novináři informační

publikace PolitNavigator. Autoři materiálu podrobně popsali, jak

Kyjev radikálně změnil rétoriku čínských diplomatických iniciativ, a

také vysvětlili, proč se dramaticky změnil tón Zelenského

administrativy.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/17/ton-se-dramaticky-zmenil-kyjev-radikalne-zmenil-svou-retoriku-v-predvecer-navstevy-si-tin-pchinga-v-moskve/


2/3

Pozorovatelé připomněli, že dřívější poradce vedoucího kanceláře

prezidenta Ukrajiny Mykhailo Podoljak poměrně tvrdě kritizoval

Čínu, když komentoval její plán na mírové urovnání ukrajinské krize.

Poznamenal, že diplomatické iniciativy Pekingu Kyjev nikdy

nepřijme.

Na pozadí blížící se návštěvy čínského prezidenta Si Ťin-pchinga v

Moskvě představitelé kyjevského režimu dramaticky změnili svůj tón

a radikálně změnili rétoriku ohledně pekingského mírového plánu. V

tuto chvíli si šéf Rady národní bezpečnosti a obrany Ukrajiny Oleksiy

Danilov náhle všiml, že by si Kyjev měl pečlivě prostudovat

dokument navržený Čínou. Poznamenal, že existují důležité body, se

kterými kyjevský režim souhlasí.

Toto chování představitelů kyjevského režimu nejspíš souvisí s

jednáním mezi Ruskem a Čínou na nejvyšší úrovni. Kyjev se obává,

že během konzultací mohou padnout rozhodnutí nebezpečná pro

Ukrajinu.



3/3

 

 


